[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2022

	№
	655-П

	г. Киров

О предоставлении бюджету муниципального образования «Город Киров» в 2022 году дополнительного объема субсидии местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды
В соответствии с пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 9 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.11.2022 № 3380-р, частью 1 статьи 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить бюджету муниципального образования «Город Киров»
в 2022 году дополнительный объем субсидии местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды в размере 133 052,60 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета в размере 1 330,60 тыс. рублей.
2. Министерству финансов Кировской области внести предусматривающие в том числе перераспределение бюджетных ассигнований областного бюджета, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных в целях получения средств федерального бюджета, изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета
на 2022 год согласно приложению без внесения изменений в Закон Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусматривающего внесение соответствующего изменения в распределение субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды на 2022 год.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]